

Số: 217/BC-UBND

Tây Ninh, ngày 25 tháng 6 năm 2016

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động đối ngoại 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019 (Từ ngày 01/01/2019 đến ngày 31/5/2019)

Thực hiện Công văn số 1488/BNG-CNV-m ngày 17/5/2019 của Bộ Ngoại giao về báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả hoạt động như sau:

I. BỐI CẢNH TÌNH HÌNH CÔNG TÁC ĐỐI NGOẠI CỦA TỈNH

1. Tình hình khu vực và quốc tế tác động đến tỉnh

Ngày 26/5/2019 Campuchia tổ chức bầu cử Hội đồng thủ đô, tỉnh, thành, quận, huyện khóa III. Ngày 30/6/2019, Vương quốc Campuchia kết thúc gia hạn đơn xin công nhận đối với người nước ngoài nhập cư và cấp thẻ ngoại kiều, không loại trừ khả năng việt kiều tiếp tục di cư về Tây Ninh sinh sống. Bên cạnh đó, còn một số thành viên cũ của Đảng Cứu quốc (CNRP) và một số Đảng đối lập khác tìm mọi cách xuyên tạc và nói xấu chính quyền của Thủ tướng Hun Sen, nhất là về vấn đề biên giới giữa Việt Nam và Campuchia.

Dưới sự lãnh đạo của Tỉnh ủy, sự điều hành linh hoạt, quyết liệt của UBND tỉnh, tổ chức chính trị, kinh tế tỉnh Tây Ninh tiếp tục tăng trưởng, giá trị sản xuất các ngành công nghiệp và dịch vụ tăng khá. Các hoạt động văn hóa, xã hội, y tế, giáo dục được quan tâm thực hiện. An sinh xã hội được bảo đảm, nhất là chăm lo tốt đời sống cho người có công và các đối tượng chính sách. An ninh chính trị trật tự an toàn xã hội được giữ vững và ổn định, không để phát sinh điểm nóng. Thực hiện tốt công tác phân giới, cắm mốc và xử lý kịp thời các vụ việc phát sinh trên tuyến biên giới.

2. Đánh giá kết quả công tác đối ngoại

Công tác đối ngoại của tỉnh được duy trì và đạt được những kết quả nhất định, nhất là quan hệ hữu nghị và hợp tác giữa các tỉnh của Campuchia ngày càng được mở rộng và đi vào chiều sâu, các hoạt động giao lưu kết nghĩa, hợp tác ngày càng thực chất, góp phần tăng cường mối quan hệ đoàn kết, hữu nghị truyền thống.

Ngoài ra, tỉnh đã đón tiếp nhiều đoàn ngoại giao các nước và khu vực đến thăm, làm việc cũng như tổ chức nhiều đoàn lãnh đạo đi xúc tiến kêu gọi đầu tư ở các nước như: Belarus - Nga; tham dự lễ hội văn hóa Gaya lần thứ 43 tại Hàn Quốc. Qua đó, tìm hiểu lịch sử văn hóa, tổ chức lễ hội và quảng bá hình ảnh và con người Việt Nam nói chung và Tây Ninh nói riêng, đồng thời kêu gọi nhà đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao, điện năng lượng mặt trời, ngành dịch vụ, thương mại trên địa bàn, góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Theo tổng hợp

của Chính phủ về tình hình Kinh tế - Xã hội 5 tháng đầu 2019, Tây Ninh là địa phương có các dự án đầu tư trực tiếp nước ngoài với số vốn đăng ký lớn nhất được cấp phép (520,3 triệu USD).

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CÔNG TÁC ĐỐI NGOẠI 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019

1. Công tác tổ chức và quản lý đoàn ra/đoàn vào

1.1. Công tác tổ chức và quản lý đoàn ra:

- Từ 01/01/2019 đến 31/5/2019, toàn tỉnh có tổng số **14** đoàn/**39** lượt cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc các cơ quan, ban, ngành của tỉnh đi công tác nước ngoài. Mục đích chủ yếu là thăm, làm việc, xúc tiến đầu tư, đào tạo bồi dưỡng, trao đổi kinh nghiệm, tham dự hội nghị, hội thảo, ... Trong đó, **13** đoàn sử dụng ngân sách địa phương, **02** đoàn đi theo chương trình của các bộ, ngành trung ương.

- Thực hiện Kế hoạch đoàn ra năm 2019 của tỉnh đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, tỉnh tổ chức **01** đoàn lãnh đạo tỉnh đi công tác nước ngoài (Belarus – Nga) (kèm mẫu số 02). Bên cạnh đó, tỉnh tổ chức **01** đoàn đại biểu tỉnh tham dự Lễ hội văn hóa Gaya lần thứ 43 tại Hàn Quốc.

- Sáu tháng đầu năm 2019, có **01** cán bộ của tỉnh thuộc diện Ban Bí thư, Bộ Chính trị quản lý nước ngoài (kèm mẫu số 02).

1.2. Công tác tổ chức và quản lý đoàn vào:

Tính đến hết ngày 31/5/2019, các cơ quan chức năng tỉnh Tây Ninh đã đón tiếp và làm việc với **16** đoàn nước ngoài đến Tây Ninh gồm: (Campuchia 14 đoàn, Hàn Quốc 01 đoàn, Cu Ba 01 đoàn). Mục đích đoàn vào chủ yếu chào xã giao, thăm, làm việc, giao lưu hữu nghị và tìm hiểu cơ hội hợp tác đầu tư, thực hiện các chương trình hợp tác, đầu tư của địa phương, trong đó **13** đoàn công tác của các cơ quan trung ương và địa phương nước ngoài; **03** đoàn của Tổng Lãnh sự quán tại thành phố Hồ Chí Minh.

1.3. Tình hình thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày 21/7/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường quản lý các đoàn đi công tác nước ngoài và Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 21/12/2012 Bộ Chính trị về đẩy mạnh tiết kiệm, chống lãng phí:

Đối với các đoàn đi công tác nước ngoài theo Kế hoạch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, tỉnh chủ động phối hợp với Bộ Ngoại giao và các cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài trong việc xác định mục đích chuyến đi để xây dựng chương trình, nội dung làm việc thiết thực, bố trí thành phần gọn nhẹ, thời gian hợp lý và bảo đảm tiết kiệm kinh phí. Tất cả các đoàn công tác nước ngoài thực hiện tiết kiệm 15% kinh phí theo quy định.

Đối với các đoàn cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh đi công tác nước ngoài, tỉnh đã chỉ đạo, quán triệt tổ chức các đoàn đi nước ngoài và kiểm soát chặt chẽ các thủ tục xét, cử đảm bảo tuân thủ đúng quy định.

1.4. Đánh giá về chất lượng tổ chức và quản lý đoàn ra, đoàn vào:

- **Đối với đoàn ra:** Nhìn chung các đoàn đi công tác nước ngoài đề chấp hành tốt các quy định của đảng, nhà nước và pháp luật của nước sở tại và thực hiện nghiêm

chế độ thông tin, báo cáo sau khi đi công tác nước ngoài. Thực hiện Kết luận số 33-KL/TW ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Quy chế 272 và Hướng dẫn 05-HD/BĐNTW ngày 26/3/2019 hướng dẫn thực hiện Quy chế 272 và Kết luận số 33. Tỉnh ủy giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham mưu sửa đổi Quyết định số 353-QĐ/TU ngày 07/01/2016 của Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại.

- **Đối với đoàn vào**: Các đoàn vào đều xuất phát từ tình hình thực tế yêu cầu đối ngoại của địa phương. UBND tỉnh xây dựng kế hoạch đón tiếp cụ thể xin ý kiến Tỉnh uỷ. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ đón tiếp, làm việc với đoàn nước ngoài luôn chủ động phối hợp chặt chẽ trong việc quản lý người nước ngoài, bảo đảm đúng nghi thức lễ tân ngoại giao của đảng, nhà nước.

2. Công tác tổ chức và quản lý các thỏa thuận quốc tế do địa phương ký kết

2.1. Các thỏa thuận ký mới, số lượng thỏa thuận ký trong năm 2019: Trong 6 tháng đầu năm 2019, tỉnh không ký mới thỏa thuận quốc tế mới.

2.2. Tình hình triển khai các thỏa thuận đã ký kết:

- Thực hiện thỏa thuận hợp tác với thành phố Gimhae, Hàn Quốc và Ý định thư giao lưu hữu nghị với thành phố Chungju, Hàn Quốc: Tháng 4/2019, tỉnh đã cử đoàn đại biểu dự Lễ hội văn hóa Gaya lần 43 tại thành phố Gimhae, qua đó tìm hiểu cơ hội đầu tư, hợp tác giữa hai tỉnh trong thời gian tới.

- Thực hiện thỏa thuận hợp tác với các tỉnh của Campuchia: Ngày 15/3/2019, Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh đã tổ chức ký kết bản ghi nhớ hợp tác giữa Hội LHTN Campuchia tỉnh Prey Veng giai đoạn 2019-2021 và tỉnh Tboung Khmum giai đoạn 2019 -2024; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh đã ký kết thỏa thuận hợp tác với các ngành có liên quan của các tỉnh giáp biên thuộc Vương quốc Campuchia tiếp tục thực hiện Bản thỏa thuận hợp tác đã ký kết, như: Hội Liên Hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Cựu Chiến binh tỉnh, ...

2.3. Đánh giá: Việc ký kết và thực hiện Thỏa thuận hợp tác với địa phương của các nước được các cơ quan chức năng của tỉnh và đối tác triển khai thực hiện nghiêm túc, chủ động, trên cơ sở tuân thủ quy định của pháp luật và các điều khoản cam kết giữa các bên, đã đem lại kết quả tích cực đảm bảo giữ gìn an ninh trật tự; đấu tranh và phòng chống các loại tội phạm, góp phần vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, do nguồn lực tài chính còn hạn hẹp, nên chưa có hoạt động hợp tác nổi bật, nhất là hợp tác với những tỉnh có khoảng cách địa lý xa địa phương.

3. Công tác tổ chức và quản lý hội nghị hội thảo quốc tế

3.1. Số lượng: Trong 6 tháng đầu năm 2019, UBND tỉnh cho phép tổ chức 01 Hội thảo quốc tế “Tình hình thực trạng và bài học quản lý đối với bệnh khâm săn” do Viện Di truyền Nông nghiệp, trực thuộc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam chủ trì, phối hợp với các tổ chức FAO, CIAT, IITA, GCP21 thực hiện (*kèm mẫu số 04*).

3.2. Đánh giá: Nhìn chung việc tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế

được các tổ chức nước ngoài, các cơ quan, đơn vị chúc năng của tỉnh và các bên liên quan phối hợp chặt chẽ, đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định của nhà nước. Thực hiện Quyết định số 67/2010/QĐ-TTg ngày 30/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc tổ chức, quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam, UBND tỉnh giao Sở Ngoại vụ tham mưu ban hành Quy chế quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

4. Công tác ngoại giao kinh tế

4.1. Tổ chức các hoạt động xúc tiến đầu tư và xúc tiến thương mại quốc tế:

Ngày 26-30/3/2019, tỉnh tổ chức Đoàn đi xúc tiến đầu tư, thương mại tại Nga và Cộng hòa Belarus. Theo Kế hoạch, quý III/2019 tinh tổ chức Đoàn đi xúc tiến đầu tư tại Thanh Đảo, Trung Quốc.

4.2. Kết quả hoạt động kinh tế đối ngoại trên địa bàn tỉnh:

a) Kim ngạch xuất, nhập khẩu qua các cửa khẩu của doanh nghiệp:

Tổng kim ngạch xuất nhập khẩu ước đạt 2.851,2 triệu USD. Trong đó, xuất khẩu đạt 1.279,2 triệu USD, giảm 6,6% so với cùng kỳ, ước đạt 25,5% so với kế hoạch năm 2019; nhập khẩu ước đạt 1.572 triệu USD, tăng 43,3% so với cùng kỳ, ước đạt 43,8% so với kế hoạch năm 2019

Mặt hàng xuất khẩu chủ yếu: hạt điều, cao su, xơ, sợi dệt các loại, dệt may, giày dép các loại, săn và các sản phẩm từ săn. Mặt hàng nhập khẩu chủ yếu: xơ, sợi dệt các loại, nguyên phụ liệu dệt may, da, giày, máy móc, thiết bị dụng cụ, phụ tùng, hạt điều, bông các loại, săn và các sản phẩm từ săn.

b) Tình hình thu hút đầu tư trực tiếp nước ngoài FDI: Thu hút vốn đầu tư nước ngoài: đạt 661,28 triệu USD, tăng 98% so với cùng kỳ, gồm: cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cho 24 dự án với vốn đầu tư 595,7 triệu USD, tăng 71% về số dự án và tăng 267% về vốn đăng ký so với cùng kỳ; 11 dự án tăng vốn với vốn tăng 107,6 triệu USD, giảm 37,6% về vốn đăng ký so với cùng kỳ; 02 dự án giảm vốn với vốn giảm 42,02 triệu USD. Thu hồi 02 dự án đầu tư chấm dứt hoạt động với vốn đầu tư 3,1 triệu USD. Tính đến 31/5/2019, trên địa bàn tỉnh Tây Ninh có 313 dự án đầu tư nước ngoài với vốn đăng ký: 6.440,3 triệu USD. Trong đó có 221 dự án hoạt động với số vốn đăng ký 4.279,79 triệu USD; 14 dự án đang xây dựng với số vốn 426,5 triệu USD; 67 dự án chưa triển khai với số vốn 1.704,22 triệu USD; 11 dự án dừng hoạt động với số vốn 26,73 triệu USD; vốn thực hiện lũy kế chiếm khoảng 50% tổng vốn đăng ký.

c) Hỗ trợ phát triển chính thức ODA:

Trong 6 tháng đầu năm 2019, trên địa bàn tỉnh tiếp nhận thêm 01 dự án ODA do WB tài trợ với giá trị vốn ODA là 58.876 triệu đồng, tương đương 4.593.230 USD; chấm dứt 02 dự án ODA là Dự án Phát triển hạ tầng du lịch hỗ trợ cho tăng trưởng toàn diện khu vực tiểu vùng Mêkông mở rộng – Tiểu dự án và Dự án Hợp phần Bệnh viện Đa khoa tỉnh Tây Ninh thuộc Dự án phát triển bệnh viện tỉnh. Tính đến nay, trên địa bàn tỉnh có 02 dự án ODA, gồm:

- Dự án: Phát triển các đô thị hành lang sông Mêkông mở rộng tại Mộc Bài – Tây Ninh được phê duyệt với tổng giá trị vốn ODA là 838.040 triệu đồng, tương

đương 40.880.000 USD do Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB) tài trợ.

- Dự án: Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh Tây Ninh được phê duyệt với tổng giá trị vốn ODA là 58.876 triệu đồng, tương đương 4.593.230 USD do Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB) tài trợ.

d) Tình hình doanh nghiệp của địa phương đầu tư ra nước ngoài:

Trong 6 tháng đầu năm 2019 không có dự án đầu tư ra nước ngoài.

4.3. Cập nhật tình hình triển khai Chỉ thị 41-CT/TW ngày 15/4/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường công tác ngoại giao kinh tế trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; Nghị quyết số 22-NQ/TW của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế và Nghị quyết 6 của Trung ương; Nghị quyết số 31/NQ-CP của Chính phủ và Chỉ thị số 15/CT-TTg của Thủ tướng chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 22-NQ/TW

a) Tình hình triển khai thực hiện: Tỉnh ủy ban hành Công văn số 65-CV/TU ngày 05/01/2011 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW về tăng cường công tác ngoại giao kinh tế, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 346/QĐ-UBND ngày 29/02/2012 về việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW; "Chương trình hành động số 31-CTr/TU ngày 25/8/2013 của Tỉnh ủy và Quyết định số 2305/QĐ-UBND ngày 18/11/2013 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết 22-NQ/TW ngày 10/4/2013 của Bộ Chính trị; Chương trình hành động số 15-CTr/TU ngày 20/01/2017 của Tỉnh ủy Tây Ninh thực hiện Nghị Quyết 06-NQ/TW ngày 05/11/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) và Kế hoạch số 1798/KH-UBND ngày 06/7/2017 của UBND tỉnh về việc triển khai Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 25/4/2017 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 05/11/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về thực hiện có hiệu quả tiến trình hội nhập kinh tế quốc tế, giữ vững ổn định chính trị - xã hội trong bối cảnh nước ta tham gia Hiệp định Thương mại tự do thế hệ mới.

b) Đánh giá: UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành tập trung bám sát triển khai chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, chương trình, kế hoạch hội nhập quốc tế của tỉnh, triển khai tốt các hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại, dịch vụ và hợp tác quốc tế, đặc biệt chú trọng đến cải cách thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh theo hướng minh bạch, công khai, thuận tiện, hấp dẫn các nhà đầu tư; phát huy những điều kiện thuận của các cửa khẩu quốc tế, cửa khẩu chính, cửa khẩu phụ cho việc trao đổi hàng hóa của nhân dân hai bên biên giới góp phần phát triển kinh tế - xã hội của hai bên nói chung và khu vực biên giới nói riêng.

Tuy công tác ngoại giao kinh tế có chuyển biến nhưng chưa tương xứng với tiềm năng, lợi thế của tỉnh. Các đoàn khách nước ngoài đến thăm, làm việc với lãnh đạo tỉnh và các sở, ban, ngành tỉnh để tìm hiểu về tiềm năng và cơ hội đầu tư nhiều, nhưng hiệu quả đạt được còn hạn chế, các tổ chức quốc tế, PCPNN đầu tư, tài trợ và đầu tư ODA vào tỉnh còn rất ít, với số vốn còn khiêm tốn.

5. Công tác vận động và quản lý viện trợ Phi chính phủ nước ngoài

5.1. Số lượng và giá trị của dự án mới: Tính đến tháng 6/2019, có tổng cộng 16 tổ chức PCPNN đăng ký địa bàn hoạt động tại địa phương gồm: VNAH/Mỹ,

RtR/Mỹ, AHF/Mỹ, Clinton Foundation/Mỹ, MERCER/Mỹ, WI/Mỹ, FH1360/Mỹ, MSI/Anh, SCC/Anh, CNCF/Anh, SNV/Hà Lan, KNCV/Hà Lan, AVI/Úc, DGRV/Đức, BMSA/Nhật Bản, VietHealth/Việt Nam. Trong đó, tổ chức AVI/Úc hết hạn hoạt động tại Tây Ninh từ tháng 3/2019.

Trong 6 tháng đầu năm 2019, trên địa bàn tỉnh không có tiếp nhận dự án phi chính phủ. Lũy kế, có 02 dự án phi chính phủ với vốn đăng ký 894.109 USD (kèm mẫu số 05).

5.2. Đánh giá thuận lợi, khó khăn; giá trị và hiệu quả dự án:

Công tác vận động và tiếp nhận PCPNN luôn được UBND tỉnh quan tâm tạo mọi điều kiện thuận lợi để các tổ chức triển khai thực hiện dự án tại địa phương. Các bên tham gia quản lý, điều hành và tiếp nhận dự án phối hợp kịp thời với Ủy ban công tác về các tổ chức PCPNN, PACCOM và các Cơ quan quản lý dự án thuộc Trung ương. Công tác đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai các dự án được thực hiện theo kế hoạch. Các dự án đa phần có giá trị nhỏ và tập trung vào các lĩnh vực y tế, giáo dục, an sinh xã hội là chính. Mặc dù giá trị viện trợ còn thấp nhưng đã góp phần cùng với chính quyền địa phương từng bước khắc phục khó khăn, ổn định cuộc sống cho một số người dân hưởng lợi từ dự án. Tuy nhiên, các đơn vị tiếp nhận viện trợ có lúc chưa chủ động tuân thủ báo cáo kịp thời theo quy định.

6. Công tác văn hóa đối ngoại

Thực hiện Quyết định số 1486/QĐ-UBND ngày 30/6/2017 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch hành động giai đoạn 2017-2020 của tỉnh Tây Ninh thực hiện Đề án xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện các mục tiêu của Cộng đồng văn hóa - xã hội ASEAN đến năm 2025, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 993/KH-UBND ngày 16/5/2019 về thực hiện Đề án xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện các mục tiêu của Cộng đồng văn hóa - xã hội ASEAN năm 2019.

6.1. Tỉnh đã đón tiếp các đoàn ngoại giao nước ngoài đến thăm chào xã giao lãnh đạo tỉnh, làm việc, xúc tiến đầu tư như: Hoa Kỳ, Cu Ba, Hàn Quốc, Campuchia... Đồng thời, đặc thù là tỉnh giáp biên với Campuchia, Tây Ninh luôn duy trì tốt mối quan hệ láng giềng hữu nghị với các tỉnh bạn có chung đường biên giới. Trong năm, vào các dịp lễ, Tết (Tết cổ truyền của hai dân tộc, Lễ hội đua ghe ngo,...) tỉnh Tây Ninh và các tỉnh của Campuchia như Kampong Cham, Svay Rieng, Prey Veng, Tboung Khmum đều tổ chức các đoàn sang chúc Tết, hỗ trợ vật chất, tài chính đối với một số sự kiện chính trị quan trọng của đất nước Campuchia, tổ chức các hoạt động thi đấu giao hữu thể thao và giao lưu văn hóa, trao đổi công việc, giải quyết những vấn đề mà hai bên cùng quan tâm.

6.2. Về hoạt động giao lưu văn hóa tôn giáo, từ đầu năm đến nay, có các đoàn vào, ra tỉnh liên quan đến công tác đối ngoại về lĩnh vực tôn giáo, cụ thể như sau:

Đoàn người nước ngoài đến Tây Ninh chủ yếu bằng con đường du lịch để tìm hiểu và hành hương tại một số cơ sở tôn giáo trong tỉnh, chủ yếu là Cao Đài Tây Ninh, và hội giáo. Các chức sắc Hội thánh Cao đài tham dự lễ hội tôn giáo tại Đài Loan; tín đồ Hồi giáo tham gia các khóa đào tạo tôn giáo ở nước ngoài. Ngoài ra, có các vị chức sắc của một số tôn giáo: phật giáo, công giáo, tin lành ... thông qua con

đường du lịch tại một số nước như: Mỹ, Thái Lan, Campuchia.

Các đoàn đến Tây Ninh do các tổ chức, cơ sở tôn giáo tiếp đón và thực hiện thông báo, đăng ký với cơ quan nhà nước, chính quyền địa phương đúng quy định pháp luật, mang lại một số kết quả nhất định trên các lĩnh vực: an ninh trật tự, an sinh xã hội, vận động đầu tư, quảng bá du lịch, xúc tiến thương mại, củng cố và phát triển quan hệ hữu nghị và hợp tác truyền thống tốt đẹp giữa Việt Nam với các nước trong khu vực và thế giới.

7. Công tác thông tin đối ngoại và quản lý hoạt động thông tin, báo chí nước ngoài của phóng viên nước ngoài tại tỉnh

7.1. Về thông tin đối ngoại:

UBND tỉnh phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên tập và xây dựng chương trình thông tin đối ngoại, giới thiệu trong các lớp học chính trị do Trung tâm Chính trị các huyện, thành phố, các lớp Trung cấp chính trị do Trường Chính trị tỉnh mở, trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trạm Truyền thanh huyện, Báo Tây Ninh cho cán bộ, công chức, viên chức đang công tác ở các cơ quan, đơn vị từ tỉnh đến huyện, xã và nhân dân, nhất là nhân dân sinh sống dọc hai bên biên giới (kể cả người Khmer sống cặp biên giới) về công tác quản lý nhà nước về biên giới và công tác phân giới cắm mốc, công tác tuyên truyền về biển đảo, biên giới đất liền, hoạt động đối ngoại của lãnh đạo Đảng và Nhà nước.

7.2. Công tác quản lý hoạt động báo chí nước ngoài:

Sáu tháng đầu năm 2019, có 02 đoàn phóng viên báo chí nước ngoài đến hoạt động tại tỉnh Tây Ninh, gồm: 01 đoàn pháp, 01 đoàn Trung Quốc. Nội dung ghi hình những nét kiến trúc độc đáo của Tòa Thánh Cao đài, quay buổi lễ 12 giờ và phỏng vấn ông Nguyễn Thành Tám – Chưởng quản Hội thánh Cao Đài Tây Ninh.

7.3. Đánh giá: Nhìn chung, các đoàn báo chí nước ngoài đến hoạt động tại địa phương đều có cán bộ hướng dẫn báo chí của Trung tâm Hướng dẫn Báo chí nước ngoài - Bộ Ngoại giao đi cùng và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng của tỉnh quản lý tốt nội dung, chương trình hoạt động của phóng viên, đoàn báo chí nước ngoài, kịp thời xử lý các yêu cầu phát sinh, đảm bảo an ninh cho phóng viên tác nghiệp tại tỉnh.

8. Công tác biên giới, lãnh thổ

8.1. Tình hình công tác phân giới, cắm mốc biên giới đất liền Việt Nam – Campuchia:

Thực hiện Hiệp ước hoạch định biên giới quốc gia Việt Nam - Campuchia năm 1985 và Hiệp ước bổ sung Hiệp ước hoạch định năm 2005, từ tháng 7/2006 tỉnh tiến hành thực hiện công tác phân giới cắm mốc biên giới đầu tiên là khởi công xây dựng cột mốc 171 tại cặp cửa khẩu quốc tế Mộc Bài - Ba Vét, theo kế hoạch trên địa bàn tỉnh Tây Ninh sẽ cắm 101 vị trí với 109 cột mốc chính, cụ thể : 01 mốc ba, 06 mốc đôi, 94 mốc đơn (*trên tổng 371 mốc của toàn tuyến biên giới Việt Nam - Campuchia*), chiếm gần 1/3 số lượng mốc của toàn tuyến biên giới đất liền Việt Nam – Campuchia.

Xác định đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng và được sự quan tâm chỉ đạo của Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và BCĐ

PGCM tỉnh Tây Ninh nêu kết quả công tác phân giới cắm mốc trên địa bàn tỉnh đã đạt được nhiều kết quả khả quan, hoàn thành các nhiệm vụ, tiến độ công việc mà cấp trên đã giao.

8.2. Công tác tuyên truyền phân giới cắm mốc:

Trong 06 tháng đầu năm 2019, UBND tỉnh giao Sở Ngoại vụ phối hợp với Trường Chính trị Tây Ninh tổ chức triển khai công tác tuyên truyền về công tác đối ngoại, kết quả công tác phân giới cắm mốc và các văn bản quy phạm pháp luật về biên giới cho các lớp Trung cấp lý luận chính trị tại huyện Gò Dầu, Tân Biên, Trường Quân sự tỉnh, Thành phố Tây Ninh và 02 lớp tại Trường chính trị với trên 400 người tham dự được tổ chức cho 06 lớp. Phát hành đến các sở, ban ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, xã biên giới, đồn Biên phòng đứng chân trên địa bàn tỉnh 2.310 quyển sách và 20 đĩa DVD tuyên truyền về biên giới đất liền, biển đảo Việt Nam. Thông qua các hình thức tuyên truyền đã giúp cán bộ, công chức nhận thức đúng về chủ quyền lãnh thổ và công tác phân giới cắm mốc, biết thêm về thành tựu của công tác phân giới cắm mốc cũng như vai trò của mình trong việc bảo vệ thành quả công tác phân giới cắm mốc, góp phần củng cố và tăng cường hơn nữa quan hệ hữu nghị truyền thống, tình đoàn kết đặc biệt và hợp tác toàn diện giữa Việt Nam – Campuchia.

8.3. Kết quả phân giới cắm mốc:

Tây Ninh là tỉnh có đường biên giới dài khoảng 240km, với số lượng đã xác định được 94/101 vị trí mốc với 102/109 (đạt 93,57%) cột mốc chính được xây dựng hoàn chỉnh. Đối với công tác phân giới, tỉnh đã triển khai được khoảng 228/240km (đạt 95%), xây dựng hoàn chỉnh 218 mốc (*172 mốc phụ và 46 cọc dấu*) theo kế hoạch của Trung ương, hoàn thành sớm công tác xây dựng mốc phụ và cọc dấu trên toàn tuyến biên giới Việt Nam – Campuchia.

Hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh còn 07 cột mốc chính chưa được cắm (*từ cột mốc 139 đến 145*) thuộc địa bàn Đồn Biên phòng Vầm Trảng Trâu, hai bên đã nhiều lần khảo sát song phương nhưng chưa tìm ra vật chuẩn trên thực địa để xác định vị trí mốc.

Hai Đội phân giới cắm mốc của tỉnh đã phối hợp với hai Đội phân giới cắm mốc của Campuchia hoàn thiện, ký kết và nghiệm thu 1.535 hồ sơ. Hiện còn tồn đọng đoạn biên giới từ cột mốc 168-168/2, do hai bên chưa thống nhất giải quyết và đã đề nghị lên cấp trên hai bên xem xét, giải quyết.

8.4. Việc nâng cấp các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh:

Ủy ban nhân dân tỉnh gửi các bộ, ngành có liên quan trình Chính phủ Đề án đề nghị nâng cấp cửa khẩu phụ Tân Nam tỉnh Tây Ninh lên thành cửa khẩu quốc tế theo Nghị quyết số 92/NQ-CP ngày 22/9/2017 của Chính phủ về phê duyệt chủ trương nâng cấp cửa khẩu phụ Tân Nam, tỉnh Tây Ninh lên thành cửa khẩu quốc tế.

8.5. Công tác tìm kiếm hài cốt liệt sĩ Việt Nam hy sinh tại Campuchia:

Trong 06 tháng đầu năm 2019, Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh đã sơ kết 17 năm triển khai Kế hoạch tìm kiếm, quy tập và hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh tại Campuchia với các tỉnh Tboung Khmum, Siem Riep, Bantey Meanchey, Otdar Meanchey thuộc Vương quốc

Campuchia. Đã tìm kiếm được 26 bộ hài cốt.

8.6. Vi phạm Hiệp định, Hiệp ước biên giới:

Lực lượng công binh – Bộ Tư Lệnh Công binh – Quân đội hoàng gia Campuchia dự kiến triển khai làm đường vành đai biên giới tại đoạn cột mốc 168 đến cột mốc phụ 168/2 mà hai bên chưa thống nhất phân giới. Sau khi nhận được thông tin, các ngành chức năng của tỉnh xuống thực địa để giải thích, ngăn cản nên phía bạn đã tạm ngừng làm đường vành đai biên giới từ cột mốc 168 – 168/2; việc ông Lim Hong Cheang, quốc tịch Campuchia (*cư trú tại xã T'ro Peng Phlong, huyện Phnonia Krét, tỉnh Tboung Khmum*) đổ đất san lấp mặt bằng dọc tuyến biên giới khu vực từ cột mốc 118-118/4 đã làm thay đổi, gây ảnh hưởng nghiêm trọng hiện trạng khu vực biên giới cũng như thay đổi dòng chảy của suối cạn gây sát lở đối với các cọc dấu ở khu vực này vào mùa mưa. Ủy ban nhân dân tỉnh gửi các văn bản phản kháng phía Campuchia đối với những vi phạm của công dân nước bạn trên biên giới và báo cáo kịp thời cho Ủy ban Biên giới - Bộ Ngoại giao.

9. Công tác Lãnh sự và bảo hộ công dân Việt Nam ở nước ngoài

9.1. Công tác lãnh sự: Sáu tháng đầu năm 2019, tỉnh Tây Ninh xử lý, giải quyết hơn 21 vụ/việc lãnh sự. Các vụ, việc chủ yếu liên quan đến các vấn đề sau:

a) Tình hình người công dân địa phương vi phạm pháp luật nước ngoài: 6 tháng đầu năm 2019, có 08 công dân tỉnh Tây Ninh vi phạm về xuất nhập cảnh, cư trú bất hợp pháp và lao động trái phép ở các nước: Ả Rập Xê út, Trung Quốc, Malaysia, Campuchia bị trục xuất về nước.

b) Tình hình người nước ngoài vi phạm pháp luật Việt Nam: các cơ quan chức năng tỉnh Tây Ninh đã phát hiện bắt và xử lý khoảng 06 vụ/08 đối tượng người nước ngoài vi phạm pháp luật Việt Nam, cụ thể:

- *Vi phạm pháp luật hình sự 03 vụ/04 đối tượng, trong đó:* đã khởi tố: 03 vụ/04 đối tượng (01 vụ về tội “Vận chuyển trái phép chất ma túy và vận chuyển trái phép vũ khí quân dụng”; 01 vụ về tội “Giết người”; 01 vụ về tội “Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ”), trong đó 02 vụ do người Campuchia, 01 vụ do người Trung Quốc.

- *Vi phạm pháp luật hành chính 03 vụ/04 đối tượng, trong đó:* Xuất nhập cảnh trái phép: 01 vụ/01 đối tượng; Truộm cắp, tiêu thụ tài sản, vận chuyển hàng hóa trái phép: 01 vụ/02 đối tượng; Sử dụng visa nhập cảnh không đúng mục đích: 01 vụ/01 đối tượng. Các vụ này đều do lực lượng Hải quan, Biên phòng, Công an bắt và xử lý.

c) Hoạt động của cơ quan đại diện ngoại giao nước ngoài tại địa phương: Có 01 đoàn viên chức lãnh sự của Hoa Kỳ đến hoạt động xác minh hồ sơ xin định cư.

d) Các vụ việc lãnh sự khác có liên quan: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương trong và ngoài nước xử lý nhiều vụ, việc lãnh sự khác. Các vụ việc chủ yếu liên quan đến việc xác minh lý lịch nhân thân phục vụ việc xử lý các vụ việc liên quan đến người nước ngoài; bàn giao công dân Campuchia sang tỉnh Tây Ninh và thành phố Hồ Chí Minh sống lang thang cho phía Campuchia; hỗ trợ các thủ tục về

xuất nhập cảnh cho các đoàn khách quốc tế và trong nước qua cửa khẩu Mộc Bài và Xa Mát; hỗ trợ tìm kiếm tung tích công dân Malaysia; thông báo và giải quyết việc người nước ngoài chết tại Việt Nam; thông báo cho các ngành chức năng của tỉnh khi xét xử công dân mang quốc tịch Campuchia vi phạm pháp luật Việt Nam.

9.2. Công tác bảo hộ công dân:

- 6 tháng đầu năm 2019, UBND tỉnh giao Sở Ngoại vụ thực hiện chức năng dẫn thủ tục lãnh sự cho 07 trường hợp đang gặp rủi ro ở nước ngoài. Cụ thể: 05 trường hợp ở Trung Quốc, 01 trường hợp ở Ả Rập Xê út; 01 trường hợp ở Malaysia.

- UBND chỉ đạo Sở Ngoại vụ phối hợp với các cơ quan chức năng trong tỉnh thông báo và niêm yết về Tổng đài điện thoại hỗ trợ công tác bảo hộ công dân và pháp nhân Việt Nam ở nước ngoài (số máy: + 84 981 84 84 84). Đồng thời, cung cấp thông tin về các cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài cho công dân Tây Ninh liên hệ để được tư vấn, giúp đỡ khi gặp sự cố ở nước ngoài.

10. Công tác đối với người Việt Nam ở nước ngoài

10.1. Về số liệu kiều bào cư trú ở địa phương: Theo thống kê chưa đầy đủ, hiện nay toàn tỉnh có khoảng 13.325 người tại 36 quốc gia, vùng lãnh thổ, trong đó tập trung chủ yếu là ở Trung Quốc (Đài Loan 5.345 người), Hoa Kỳ (5.048 người), Hàn Quốc (1.337 người). Nhìn chung, người gốc Tây Ninh định cư, sinh sống ở nước ngoài do nhiều nguyên nhân: định cư do ván đề chiến tranh, kinh tế, đi theo diện团圆 gia đình và kết hôn với người nước ngoài. Hầu hết kiều bào đã có cuộc sống ổn định ở nước ngoài, nhiều người thành đạt trở về đầu tư, kinh doanh, tham gia hoạt động từ thiện xã hội...đã đóng góp xây dựng quê hương Tây Ninh.

10.2. Về số liệu các dự án do kiều bào đầu tư tại tỉnh

Trong 6 tháng đầu năm 2019, không có doanh nghiệp có vốn đầu tư của người Việt Nam ở nước ngoài thành lập mới trên địa bàn tỉnh.

Lũy kế đến 06/6/2019, có 04/9 doanh nghiệp có vốn đầu tư của người Việt Nam ở nước ngoài đầu tư 07 dự án với vốn đăng ký 536,2 tỷ đồng (*kèm biểu số 07*).

10.3. Về hoạt động của Hội thân nhân kiều bào, Hội liên lạc với người Việt Nam ở nước ngoài tại tỉnh: Hiện tỉnh có 03 hội đã thành lập và đang hoạt động: Hội Hữu nghị Việt Nam - Campuchia tỉnh; Liên Hiệp các Tổ chức hữu nghị; Hội thân nhân kiều bào tỉnh. Sáu tháng đầu năm 2019, tỉnh Tây Ninh không thành lập mới các hội.

10.4. Các hoạt động dành cho kiều bào:

Hằng năm, dịp tết nguyên đán UBND tỉnh và MTTQVN tỉnh phối hợp tổ chức buổi họp mặt đầu xuân với Kiều bào nhằm gặp gỡ, giao lưu giữa lãnh đạo tỉnh với kiều bào và thân nhân. Tham dự buổi họp mặt có trên 50 kiều bào và 30 thân nhân tham dự, bà con Kiều bào được lãnh đạo tỉnh thông tin về kết quả Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 12, về tình hình kinh tế xã hội của tỉnh. Qua buổi gặp gỡ kêu gọi kiều bào hướng về quê hương đất nước.

10.5. Về tình hình người Việt Nam từ Campuchia di cư tự do về sinh sống trên địa bàn tỉnh:

Theo số liệu thống kê chưa đầy đủ, hiện nay có trên 1.877/1.791 hộ với 9.428/9.059 nhân khẩu (tăng 86 hộ/368 nhân khẩu) di cư về sinh sống trên địa bàn tỉnh. UBND tỉnh đã hỗ trợ tiền tết cho 808 hộ với số tiền 681.4 triệu đồng.

Nhìn chung, tỉnh Tây Ninh thực hiện tốt các chính sách đối với kiều bào, được đồng đảo kiều bào hoan nghênh. Cụ thể, Công an tỉnh đã cải cách quy trình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ xuất nhập cảnh, lưu trú. Hồ sơ, thủ tục được hướng dẫn cụ thể, công khai, minh bạch, thời gian giải quyết được rút ngắn, giảm phiền hà cho cá nhân, doanh nghiệp kiều bào.

11. Về tình hình khen thưởng có yếu tố nước ngoài

Sáu tháng đầu năm 2019, Chủ tịch UBND tỉnh Tây Ninh đã tặng Bằng khen cho **30** tập thể và **60** cá nhân người Campuchia có nhiều thành tích xuất sắc trong phối hợp thực hiện nhiệm vụ quy tập hài cốt liệt sỹ giai đoạn 2001-2018 và **01** tập thể người Đài Loan có thành tích đóng góp kinh phí hỗ trợ, giúp đỡ người nghèo. Việc đón nhận các hình thức khen thưởng của nước ngoài đối với tập thể và cá nhân thuộc tỉnh Tây Ninh không có trường hợp nào (*kèm biểu số 06*).

12. Công tác thanh tra chuyên ngành

Kiểm tra thanh quyết toán một số khoản kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo phân giới cắm mốc tỉnh: công tác phí, việc điều động phương tiện, định mức sử dụng nhiên liệu, vật tư ... chưa phát hiện sai sót.

III. KHÓ KHĂN VƯỚNG MẮC, ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Những khó khăn, vướng mắc

- *Đối với công tác PGCM:* Do có sự thay đổi nhiều về địa hình, địa vật trên thực địa so với bản đồ, nên khi chuyển đường biên giới từ bản đồ Bonne ra thực địa thì hầu như không tìm được vị trí. Diễn hình tuyến biên giới Tây Ninh còn tồn đọng 7 cột mốc (*từ cột mốc 139 đến cột mốc 145*), hai bên đã nhiều lần khảo sát song phương nhưng chưa tìm ra vật chuẩn trên thực địa để xác định vị trí mốc.

2. Đề xuất, kiến nghị

- *Đối với công tác quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại tại địa phương:* Đề nghị Bộ Ngoại giao khi tổ chức các đoàn đi xúc tiến thương mại ở nước ngoài xem xét bố trí cho tỉnh Tây Ninh tháp tùng tham dự để qua đó tìm hiểu các thế mạnh của các nước, vùng lãnh thổ, các tập đoàn kinh tế của nước ngoài có thể kêu gọi đầu tư hoặc thông qua đó giới thiệu, quảng bá các thế mạnh của tỉnh cho các đối tác nước ngoài để họ quan tâm đầu tư vào tỉnh.

- Đề nghị Ủy ban Biên giới quốc gia sớm chuyển về 7 vị trí mốc từ 139 - 145 và tác động Đội chuyên trách Campuchia phối hợp xác định trên thực địa các đoạn biên giới nêu trên góp phần sớm hoàn thành công tác PGCM trên địa bàn tỉnh cũng như toàn tuyến biên giới Việt Nam – Campuchia.

IV. NHỮNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2019

1. Phối hợp với 04 tỉnh: Tboung Khmum, Prey Veng, Svay Rieng và Kampong Cham - Vương quốc Campuchia tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện Thỏa thuận hợp tác.

2. Tiếp tục triển khai, thực hiện đồng bộ và hiệu quả Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 15/04/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường công tác ngoại giao kinh tế thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chương trình hành động số 06-CTr/TU ngày 15/9/2011 của Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 06/7/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về tiếp tục đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại nhân dân trong tình hình mới.

3. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc Quyết định 272-QĐ/TW ngày 21/01/2015 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại; thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 38-CT/TW ngày 21/7/2014 của Bộ Chính trị và quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận số 33-KL/TW ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị.

4. Tiếp tục chủ động và tích cực triển khai công tác hội nhập quốc tế theo Nghị quyết số 22-NQ/TW ngày 10/4/2013 của Bộ Chính trị về hội nhập kinh tế quốc tế; Nghị quyết 06-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương đảng, Đề án triển khai công tác ngoại giao kinh tế của Bộ Ngoại giao đến năm 2020;

5. Tiếp tục tăng cường công tác thông tin đối ngoại, làm tốt công tác người Việt Nam ở nước ngoài, công tác lãnh sự, bảo hộ công dân, quản lý tổ chức phi chính phủ nước ngoài, chú ý các hoạt động liên quan đến vấn đề tôn giáo, dân tộc.

6. Tiếp tục chỉ đạo các ngành, các cấp tăng cường tuyên truyền về công tác đối ngoại, biên giới; kiểm tra, theo dõi, kịp thời phát hiện và giải quyết các vụ việc phát sinh làm ảnh hưởng đến biên giới. Chú trọng tình hình vi phạm Hiệp định, Hiệp ước về biên giới khu vực từ cột mốc 118 đến cọc dấu 118-4 và theo dõi phía Campuchia làm đường vành đai biên giới đoạn mốc chính 168 đến mốc phụ 168/2.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019./.

Noi nhận:

- Bộ Ngoại giao;
- TT.TU;
- TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT;
- CVP, các PVP Long, Nhung;
- Sở Ngoại vụ;
- Phòng NCPC;
- Lưu VT. VP Đoàn ĐBQH, HĐND
- và UBND tỉnh.

Hiệu 11 BC

§

CHỦ TỊCH.
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Văn Chiến

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

BẢN TỔNG HỢP ĐOÀN RA 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019

(Kèm theo Báo cáo số: 25/BC-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2019 của UBND tỉnh Tây Ninh)

I - ĐOÀN RA

I. Danh sách các đoàn do cấp có thẩm quyền ở Trung ương phê duyệt

TR	Tên đoàn	Trưởng đoàn	Nước đi	Đối tác làm việc	Nội dung hoạt động	Số người	Thời gian thực hiện	Kinh phí	Báo cáo	Đoàn trong KH	Ghi chú
1	UBND tỉnh Chủ tịch UBND	Phạm Văn Tân Chủ tịch UBND	Nga - Belarus	Doanh nghiệp Belarus-Nga	Xúc tiến đầu tư và thương mại	5	26/3/2019 - 30/3/2019 (chưa tính ngày đi và về)	Xúc tiến đầu tư của tỉnh	Số 117/BC - UBND phát hành ngày 02/4/2019 Nơi nhận: - Thủ tướng - Bộ Ngoại giao; - TT Tỉnh ủy; - BTC Tỉnh ủy; - Sở Ngoại vụ	x	
2	UBND tỉnh	Trần Văn Chiến Phó Chủ tịch UBND tỉnh	Hàn Quốc	Thị trưởng Thành phố Gimhae	Tham dự Lễ hội Văn hóa Gaya	5	18/4/2019 - 21/4/2019	Xúc tiến đầu tư của tỉnh	Báo cáo ngày 25/4/2019 Nơi nhận: - TT Tỉnh ủy; - Bộ Ngoại giao; - UBND tỉnh; - BTC Tỉnh ủy; - Sở Ngoại vụ		

Mẫu số 02

2. Số lượng các đoàn cấp cụ/vụ/sở/ngành địa phương trực thuộc

STT	Tên cơ quan đơn vị	Số lần đi công tác do cơ quan đơn vị chủ trì	Số lượt tham gia đoàn của các cơ quan, đơn vị khác	Số đoàn khác	Nguồn kinh phí		Số Đoàn trong/ ngoài KH
					NSNN	Nguồn khác	
1	Sở Ngoại vụ	1	2		3		3
2	Bộ Chỉ huy Quân sự	1			1		1
3	Sở Giáo dục đào tạo		2		2		2
4	Sở Y tế	3			2		2
5	Sở Lao động Thương và Xã hội		1		1		1
6	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành	2			2		2
7	Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu	1			1		1
8	Ủy ban nhân dân huyện Hòa Thành	1			1		1
9	Ủy ban nhân dân huyện Trảng Bàng	1			1		1
10	Ủy ban nhân dân huyện Dương Minh Châu	1			1		1
11	Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu				1		1
12	Hội Chữ Thập đỏ	1			1		1
13	Đài Phát thanh Truyền hình				1		1

II. VIỆC ĐI NƯỚC NGOÀI CỦA CÁN BỘ THUỘC DIỆN BỘ CHÍNH TRỊ / BAN Bí THƯ QUẢN LÝ

TT	Họ tên	Chức vụ	Nước đi	Nội dung hoạt động	Thời gian thực hiện	Danh nghĩa khi tham gia Đoàn	Ghi chú
1	Phạm Văn Tân	Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh	Nga - Belarus	Xúc tiến đầu tư và thương mại	26/3/2019 - 30/3/2019 (chưa tính ngày đi và về)	Trưởng Đoàn	

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Mẫu số 03

**BẢNG TỔNG HỢP CÁC ĐIỀU ƯỚC QUỐC TẾ, THỎA THUẬN,
HỢP ĐỒNG QUỐC TẾ ĐÃ KÝ KẾT 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2019.**

(Kèm theo Báo cáo số: 37/BC-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2019 của UBND tỉnh Tây Ninh)

STT	Cơ quan, địa phương đề xuất ký	Danh nghĩa ký	Loại văn bản	Tên văn bản	Nước ký	Tên đối tác	Ngày ký	Tình trạng hiệu lực	Ngày hiệu lực	Thời hạn hiệu lực	Người ký	Cấp có thẩm quyền phê duyệt	Ký nhân Đoàn cấp cao	Hoạt động trong KH	Ghi chú
1	Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh	Thỏa thuận hợp tác	Biên bản ghi nhớ hợp tác	Campuchia	Hội LHTN Campuchia tỉnh Prey Veng	15/3/2019	Đang có hiệu lực	15/3/2019	2019-2021	Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh					
2	Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh	Thỏa thuận hợp tác	Biên bản ghi nhớ hợp tác	Campuchia	Hội LHTN Campuchia tỉnh Tboung Khmum	15/3/2019	Đang có hiệu lực	15/3/2019	2019-2024	Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh Tây Ninh					

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Mẫu số 04

**BẢNG TỔNG HỢP HỘI NGHỊ HỘI THẢO QUỐC TẾ
ĐÃ TỔ CHỨC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019**
(Kèm theo Báo cáo số: 161/BC-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2019 của UBND tỉnh Tây Ninh)

TT	Tên hội nghị/Hội thảo	Tên cơ quan/tổ chức nước ngoài phối hợp thực hiện	Nội dung hoạt động	Số lượng đại biểu		Thời gian thực hiện	Địa điểm tổ chức	Kinh phí	Báo cáo	Hoạt động trong KH	Cấp cho phép
				Người Việt Nam	Người nước ngoài						
1	Hội thảo quốc tế “Tình hình thực trạng và bài học quản lý đối với bệnh khâm sán” (do Viện Di truyền Nông nghiệp, trực thuộc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam chủ trì thực hiện).	FAO, CIAT, IITA, GCP21	Phổ biến các kết quả nghiên cứu, nâng cao nhận thức về bệnh khâm lá sán và biện pháp quản lý về bệnh khâm lá sán. Tập huấn các kỹ thuật chẩn đoán, giám định, lập bản đồ vùng bệnh khâm lá. Hình thành các hợp tác vùng nhằm nâng cao khả năng quản lý và đối phó với bệnh khâm lá.	37	33	07/5/2019	Khách sạn Sunrise, thành phố Tây Ninh	Do FAO tài trợ và GCP21 đóng góp cùng tổ chức	161/BC-SNN ngày 16/5/2019	UBND tỉnh	

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Mẫu số 05

DANH MỤC DỰ ÁN PHI CHÍNH PHỦ NĂM 2019

(Kèm theo Báo cáo số: 247/BC-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2019 của UBND tỉnh Tây Ninh)

Số	Tên dự án	Tổ chức tài trợ	Cơ quan tiếp nhận	Thời gian thực hiện	USD
1	Hỗ trợ thực thi và điều phối chính sách và quyền của người khuyết tật và trị liệu đối với người khuyết tật	USAID – Mỹ	Sở Lao động Thương binh và Xã hội	12/2015 – 7/2020	849.665
2	Thư viện thân thiện trường tiểu học	Room to Read – Mỹ	Sở Giáo dục và Đào tạo	2017 - 2020	44.444
TỔNG CỘNG					894.109

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Mẫu số 06

**TỈNH HÌNH TRAO, NHÂN HUÂN CHƯƠNG, HUY CHƯƠNG
VÀ CÁC DANH HIỆU KHÁC CÓ YẾU TỐ NƯỚC NGOÀI 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019
VÀ DỰ KIẾN TIẾP NHẬN TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2019**

(Kèm theo Báo cáo số:25/BCT-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2019 của UBND tỉnh Tây Ninh)

STT	Tên tập thể/cá nhân	Thành tích	Nước trao danh hiệu	Số và ngày quyết định
TỔNG SỐ TẬP THỂ: 31				
1	Ban Hành chính tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			
2	Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			
3	Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			
4	Chi khu Quân sự huyện Ô Răng Âu, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia			
5	Chi khu Quân sự thành phố Suông, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			
6	Chi khu Quân sự huyện Tbong Khmum, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			
7	Chi khu Quân sự huyện Pô Nhia Kret, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			
8	Chi khu Quân sự huyện Mê Mốt, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			
9	Chi khu Quân sự huyện Đầm Be, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.			

10	Chi khu Quân sự huyện Croong Chhma, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
11	Ban Hành chính tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
12	Tiểu khu Quân sự tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
13	Lực lượng Hiến binh tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
14	Ty Công an tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
15	Ban Hành chính huyện Puok, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
16	Ban Hành chính huyện Prasat Bakong, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
17	Ban Hành chính huyện Ang Kor Chum, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
18	Ban Hành chính thành phố Xiêm Riệp, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
19	Ban Hành chính huyện Sotr Nikom, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
20	Ban Hành chính huyện Chi Kraeng, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
21	Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
22	Ban Hành chính tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
23	Sở Xã hội, Cựu Chiến binh tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.

24	Lực lượng Hiển binh thành phố Sam Raong, tỉnh Ớt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.		
25	Chi khu Quân sự huyện Anlong Veaeng, tỉnh Ớt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.		
26	Chi khu Quân sự thành phố Sam Raong, tỉnh Ớt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.		
27	Ban Hành chính phường Cokril, thành phố Sam Raong, tỉnh Ớt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.		
28	Ban Hành chính phường Sam Raong, thành phố Sam Raong, tỉnh Ớt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.		
29	Ban Hành chính xã PonRo, huyện Chong Kal, tỉnh Ớt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.		
30	Ban Hành chính xã Lum Tom, huyện Anlong Veaeng, tỉnh Ớt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.		
31	Chi hội thương mại Đài Loan, địa chỉ: Khu Công nghiệp Trảng Bàng, xã An Tịnh, huyện Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh	Đã có thành tích đóng góp kinh phí để hỗ trợ, giúp đỡ người nghèo trên địa bàn tỉnh Tây Ninh	Số 509/QĐ-UBND ngày 28/02/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh
TỔNG SỐ CÁ NHÂN: 60			
1	Trung tướng EAT BUN THOEUN - Chỉ huy trưởng Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.	Đã có thành tích xuất sắc trong phối hợp thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy	Số 968/QĐ-UBND ngày 02/5/2019
2	Trung tá KONG BUN THOEUN - Tiểu đoàn trưởng Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		

		tập tài liệu số giai đoạn 2001 - 2018.	của Chủ tịch UBND tỉnh
3	Thiếu tá VONG OEUN - Phó Tham mưu trưởng Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
4	Thiếu tá PHAN SOPHEAP - Trưởng ban Tác chiến thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
5	Thiếu tá CHEA MENGHONG - Phó Tiểu đoàn trưởng Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
6	Thiếu tá BOV CHHEYHOT - Tham mưu trưởng Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
7	Đại úy MOA PUY - Phó Tiểu đoàn trưởng Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
8	Đại úy SEAN BOREY - Đại đội trưởng Đại đội 2 thuộc Tiểu đoàn 2, Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
9	Trung úy SOK BENH - Trung đội trưởng thuộc Đại đội 3, Tiểu đoàn 2, Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
10	Chuẩn úy KHUT THOUERN - Tổ trưởng Trinh sát Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
11	Chuẩn úy NOY NEAT - Tổ trưởng Trinh sát Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
12	Chuẩn úy KEN KHON - Trung đội phó thuộc Đại đội 3, Tiểu đoàn 2, Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		
13	Chuẩn úy SRUN POV - Trung đội phó thuộc Đại đội 2, Tiểu đoàn 2, Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.		

14	Chuẩn úy SOY THEN - Tổ trưởng Trinh sát Tiểu đoàn 2 thuộc Tiểu khu Quân sự tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
15	Bà SOK NARITH - Chủ tịch xã Rùm Chek, huyện Mê Mốt, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
16	Ông TEAP LON - Chủ tịch xã Kot, huyện Pô Nhia Kret, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
17	Ông MUM SITHA - Chủ tịch xã Xê Đa, huyện Đàm Be, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
18	Ông THIAN SOKHENG - Giáo viên xã Kos, huyện Pô Nhia Kret, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
19	Ông HEM OENG - Chủ tịch HDND xã Rùm Chek, huyện Đàm Be, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
20	Đại tá MENG LEANG - Phó đồn trưởng Công an cửa khẩu quốc tế Tro Peng Phe Long, huyện Pô Nhia Kret, tỉnh Tbong Khmum, Vương quốc Campuchia.
21	Đại tá CHHAN SO PHOL - Chỉ huy phó Tiểu khu quân sự tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
22	Trung tá KEO PHEA - Tham mưu phó Lực lượng Hiến binh tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
23	Thiếu tá LONE HOR - Phó phòng Vật liệu nổ, Công an tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
24	Thiếu tá CHEA SOPHYN - Tiểu đoàn phó Tiểu đoàn 3 thuộc Tiểu khu quân sự tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
25	Ông CHHON HAP - Người dẫn đường, ấp Chúp, xã Chăm So, huyện Sô Ni Kum, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.

26	Thiếu tá KEO SOPHY - Phó Chỉ huy trưởng Chi khu quân sự thành phố Xiêm Riệp, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
27	Đại úy DEAN THY - Phó Chỉ huy trưởng Chi khu quân sự huyện Puốc, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
28	Ông CHOLI VUTHY - Người dẫn đường, ấp Liêng Day, xã Liêng Day, huyện On Ko Thum, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
29	Ông PHONE HUN - Người dẫn đường, ấp Cốt Phnao, xã So Sờ Dom, huyện Puốc, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
30	Ông TUM VENG - Người dẫn đường, ấp Cốt Phnao, xã So Sờ Dom, On Ko Chum, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
31	Ông HAK PHUN - Người dẫn đường, ấp Svai Chum, xã Ta Som, huyện Puốc, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
32	Ông HUON SOY - Người dẫn đường, ấp Khma Pô, xã Liêng Day, huyện So Ni Kum, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
33	Chuẩn úy SOK KEA - Trợ lý Chi khu quân sự huyện Chi Cren, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
34	Ông KUN PHOLA - Chủ tịch xã Khvau, huyện Chi Cren, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
35	Thiếu úy LUK LY - Trợ lý Tiểu đoàn 1 thuộc Tiểu khu quân sự tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
36	Ông TA HANE - Người dẫn đường, ấp Dôn Keo, xã Dôn Keo, huyện Puốc, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
37	Ông PRAN BUY - Người dẫn đường, ấp Cốt Thmay, xã Puốc, huyện Puốc, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.

38	Ông PHEACH SA VUONE - Người dẫn đường, áp Cốt Thmay, xã Puốc, huyện Puốc, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
39	Ông BUN VIBOL - Người dẫn đường, áp Tà Déc, xã Tà Déc, huyện Son Ni Kum, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
40	Ông KHUP PHUK - Người dẫn đường, áp Pray Chruc, xã Pray Chruc, huyện Puốc, tỉnh Xiêm Riệp, Vương quốc Campuchia.
41	Thiếu tướng HOM SAP - Chỉ huy phó Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
42	Đại tá KUNE KHMA - Chỉ huy phó Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
43	Đại tá KE TUI - Chỉ huy phó Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
44	Trung tá SAN SA RU - Tham mưu phó Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
45	Thiếu tá HUN SUON - Tham mưu phó Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
46	Đại tá KE VAN NA - Phó Ty Công an tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
47	Thiếu tá DANG VAN - Trưởng phòng Quản lý tội phạm thuộc Lực lượng Hiến binh tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
48	Thiếu tá DANG SO KHUM - Trưởng phòng Nghiên cứu phòng chống tội phạm thuộc Lực lượng Hiến binh tỉnh Ôt Đô Miên Chây.
49	Trung úy HIEU HUON - Chỉ huy phó Đại đội số 5 thuộc Tiểu đoàn Bảo vệ biên giới số 402, Vương quốc Campuchia.

50	Thiếu tá MOV IEN - Chỉ huy phó Chi khu quân sự huyện Anlong Veaeng, Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
51	Đại úy HACH NHEP - Chỉ huy trưởng Chi khu quân sự huyện Chong Kal, Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
52	Ông SOK HEENG - Trợ lý Văn phòng 2, Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
53	Ông KHIN TUOCH - Chỉ huy phó Đại đội số 2, Chi khu quân sự huyện Banley Omper, Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
54	Ngài THUL NUL - Ủy viên Hội đồng tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
55	Đại úy VAN NON - Cựu Chiến binh Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
56	Ông IEANG RITHY - Cựu Chiến binh Tiểu khu Quân sự tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
57	Ông CHUN REK - Trưởng xã Lum Ton, huyện Anlong Veaeng, tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
58	Ông KHAM DU - Nguyễn Chủ tịch phường Sam Raong, thành phố Sam Raong, tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
59	Ông CHUM THUON - Ủy viên Hội đồng phường ColKril, thành phố Sam Raong, tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.
60	Ông PHAT NO RINH - Nguyễn Trường xã PonRo, huyện Chong Kal, tỉnh Ôt Đô Miên Chây, Vương quốc Campuchia.

VĨ TỈNH TÂY NINH

Mẫu số 07

THÔNG TIN VỀ DỰ ÁN CÓ DOANH NGHIỆP VIỆT KIỀU ĐẦU TƯ TẠI TÂY NINH

(Kèm theo Báo cáo số: 237./BC-UBND ngày 25 tháng 5. Năm 2019 của UBND tỉnh)

h	Tên dự án	Địa điểm thực hiện	Số CTĐT/ GCNĐT	Ngày cấp	Vốn đầu tư (tỷ đồng)	Diện tích (ha)	Lao động	Tình hình	Lĩnh vực hoạt động
Ý Vàng	Siêu thị GC (miễn thuế)	KKTCK Mộc Bài	102/UB	05/04/2004	89,017	2,0296	289	Đang hoạt động	DV
Ý Vàng	Bãi đậu xe	KKTCK Mộc Bài	352/UB	14/10/2004	12,775	1,99779	2	Đang hoạt động	DV
Ý Vàng	DA kho hàng hóa	KKTCK Mộc Bài	667/UBND	08/11/2006	2,5	0,2519	4	Đang hoạt động	DV
Ý Vàng	DA kho hàng hoá 2	KKTCK Mộc Bài	189/UBND-KTTH	27/03/2006	13,34	0,5	100	Đang hoạt động	DV
Ít Song Mỹ	SX bao bì Carton	Gia Bình - Trảng Bàng	45121000155	01/12/2009	285	1,1		Ngừng hoạt động	CN
ital Textile	Dự án SX chỉ	KCX Linh Trung III	452043000041	22.4.04	62,864	1,08	38	Đang hoạt động	CN
ura Đông	SX,KD vải nhưa ,bao bì PP và PE	KCN Trảng Bàng	48/GP-KCN-TNh--> 452023000043	27.4.04	70,722	1,60	247	Đang hoạt động	CN
Tổng cộng					536,22	8,56	680		

